
Rada města Brna 
_ I 
MMB2018000000524 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

Název: 

Návrh na pojmenování nových ulic a nového parku, vše na území města Brna 

Obsah: 
Důvodová zpráva str. 2-3 
Situační plánek pojmenování nové ulice v k. ú. Ivanovice str. 4 
Situační plánek pojmenování nové ulice v k. ú. Jundrov str. 5 
Situační plánek nového parku v k. ú. Židenice str. 6 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Ivanovice ze dne 14. 2. 2018 str. 7 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Jundřov ze dne 13. 12. 2017 ....str. 8 
Výpis usnesení Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady ze dne 12. 3. 2018 str. 9 
Výpis z jednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna ze dne 10.4.2018 str. 10 

Z a s t u p i t é s í v o m ě s 

s c h v a l u j e 
- pojmenování nové ulice v k 
- pojmenování nové ulice v k 
- pojmenování nového parku v 
Situační plánky tvoří přílohu č. 

Návrh usnesení: 
ta B r n a 

ú. Ivanovice názvem „Milonická" 
ú. Jundrov. názvem „Bratří Ocelků" 
k. ú. Židenice názvem „Hapalův park" 

těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/166dne 24. dubna 2018 a doporučila 
ke schválení. 

%h/ik ; / 
Zpracoval: V 
Odbor vnitřních věcí MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/10 



Důvodová zpráva 

Pracovní skupině pro názvosloví města Brna (dále jen Pracovní skupina) byl předložen návrh 
městské části Brno-Ivanovice na pojmenování nové ulice v katastrálním území Ivanovice, návrh 
městské části Brno Jundrov na pojmenování nové ulice v katastrálním území Jundrov a návrh 
městské části Brno-Vinohrady na pojmenování nového parku v katastrálním území Židenice. 

Návrh městské časti Brno-Ivanovice 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Ivanovice, konaného dne 14. 2. 2018 
(viz str. 7), vznikne výstavbou rodinných domů v katastrálním území Ivanovice mezi ulicemi 
Mácova a Černohorská nová ulice (situační plánek str. 4). Městská část navrhla názvy 
Hraniční nebo Milonická. Pracovní skupina vybrala název Milonická. 

V katastrálním území Ivanovice je navržen název: 
„Milonická" podle obce Milonice ležící severně od Brna 

Návrh městské časti Brno-Jundrov 

Dle usnesení ze zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jundrov, konaného dne 13. 12. 2017 
(viz str. 8), vznikne výstavbou rodinných domů v katastrálním území Jundrov pod ulicí 
Dubovou nová ulice (situační plánek str. 5). Městská část navrhla název Bratří Ocelků. 

V katastrálním území Jundrov je navržen název: 
„Bratří Ocelků" - Genmjr.i.m. Josef Ocelka, DFC (1909-1942) patřil k největším postavám 

Československého letectva 2. světové války, byl velitelem 311. bombardovací 
perutě 

- pluk.i.m. Antonín Ocelka (1913-1949) letec, člen 312. stíhací perutě. Oba 
bratři část života prožili v Brně. Nyní v MČ Brno-Jundrov a Brno-Komín žijí 
jejich potomci. 

Návrh městské časti Brno-Vinohrady 

Zastupitelstvo městské části Brno-Vinohrady, konané dne 12.3.2018 (viz str. 9), doporučilo 
pojmenovat lokalitu bývalého odkaliště popílku Hády, kde má vzniknout nový park, názvy park 
Jana Gajdoše nebo Hapalův park (situační plánek str. 6). Pracovní skupina vybrala název park 
Jana Gajdoše. 
Návrh byl předložen k projednání R7/166. schůzi Rady města Brna, která doporučila úpravou 
usnesení pojmenovat nový park v katastrálním území Židenice názvem Hapalův park. 
O pojmenování lokality požádala městskou část společnost Teplárny Brno, a.s., a Studentské 
Brno, které plánují v této lokalitě, kde je převážná část pozemku ve vlastnictví společnosti 
Teplárny Brno, a.s., realizovat nový park. 

V katastrálním území Židenice je navržen název: 
„Hapalův park" - Richard Hapala (1918-1941) odbojář, letec, příslušník 311. bombardovací 

perutě 

2/10 



Předložený návrh je v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. s) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a se „Zásadami tvorby 
uličního názvosloví a označování ulic, veřejných prostranství a číslováním budov v městě Brně". 

RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 
- pojmenování nové ulice v k. ú. Ivanovice názvem „Milonická", 
- pojmenování nové ulice v k. ú. Jundrov názvem „Bratří Ocelků" 
- pojmenováni nového parku v k. ú. Židenice názvem „Hapalův park". 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

Pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepřítomen 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 
In

g.
 

K
ač

er
 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

Pro 

3/10 



"" Lysicfcá 

Milonická 

4/10 



Cd 

O 
o 

5/10 





Statutami město Brno 
Městská část Brno - Ivanovice 

V Brně dne 19.02.2018 

V Ý P I S 

usnesení z XVIII. zasedaní Zastupitelstva městské části 
Brno - Ivanovice konaného dne 14. února 2018 

Usnesení č. 10 

Návrh pojmenovaní nové ulice na pozemku p.č. 178/225 mezi ul. Mácovou a 
Černohorskou 

Zastupitelstvo MČ Brno-Ivanovice schvaluje návrh na název nové ulice mezi 
ul. Mácovou a Černohorskou na pozemku p.č. 178/225: 1) ulice Hraniční, 2) 
ulice Milonická. 

/•^^vano í̂N. Usnesení bylo přijato. 
Vv,•"'>'' ?Q^'&S 

Ing. Jana Bohuňovská, v.r. 
starostka MČ Brno - Ivanovice 

Za správnost výpisu: 

Ing. Eva Chaloupková, tajemmWÚMČ Brno-Ivanovice . /. . . v 

7/10 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-JUNDROV 

637 00 Brno, Veslařská 56 

V Ý P I S 

usnesení 15. řádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jundrov. 
konaného dne 13.12. 2017 

Bod č. 11: 
Návrh názvu nové ulice v Jundrově, která vznikne při výstavbě rodinných domů v 
lokalitě pod ulici Dubovou 

Zastupitelstvo MČ Brno-Jundrov 

n a v r h u j e 
nazvat novou ulici, která vznikne při výstavbě rodinných domů v lokalitě pod ulicí Dubovou 

v Jundrově, 

„Bratří Ocelků" 

a ukládá ÚMČ Brno-Jundrov postoupit návrh Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna 
k projednání a schválení v příslušných orgánech města Brna. 

V Brně-Jundrově 13.12. 2017 

Ivana Fajnorová 
starostka MČ Brno-Jundrov 

Ověřovatelé: 

Tomáš Beránek 

JUDr. Kristina Šnajderová 

<Z-

1 /•X 

8/10 



XV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 

USNESENÍč. 277/XV/2018/7 

z XV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 12.03.2018 
K bodu 14 - Žádost o pojmenování lokality-Hapalův park 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 

pojmenovat lokalitu bývalého odkaliště popílku Hády na park Jana Gajdoše nebo Hapalův 
park 

PHDr. Jiří Čejk, 
\sta rosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

MgčřJíří Karásek 
/místosta rosta 

/rn. č. Brno-Vinohrady 

/ 

9/10 



V ý p i s 
z jednání Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna, konaného dne 10. dubna 2018 

Pojmenování nových ulice v k. ú. Ivanovice, Jundrov a pojmenování nového parku v k. ú. 
Židenice 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit návrh 
na pojmenování nové ulice v k. ú. Ivanovice názvem „Milonická" 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit návrh 
na pojmenování nové ulice v k. ú. Jundrov názvem „Bratří Ocelků" 

- Pracovní skupina pro názvosloví města Brna doporučuje Radě města Brna schválit návrh 
na pojmenování nového parku v k. ú. Židenice názvem „park Jana Gajdoše". 

Přítomno: 7 z 11 členů Pracovní skupiny pro názvosloví města Brna 
Hlasování: 

- 7 pro-0 proti-0 se zdržel/z 11 členů u názvu „Milonická" 
- 7 pro-0 proti-0 se zdržel/z 11 členů u názvu „Bratří Ocelků" 
- 7 pro-0 proti-0 se zdržel/z 11 členů u názvu „park Jana Gajdoše" 

Vyhotovila: Ing. Oškrdalová. 

Dne: 11.4.2018 

10/10 


